Octauus

Incepit liber Octauus. Q[uod] scitam in principio sit re
primenda luxuria.

Capitulū primū.

Tile p[ro]positum est seruas extingueare flamas
Nec seruū vicijs pectus habere suū
Dum licet a modici tangunt p[er]cordia mot[us]
Si piget in primo limine siste pedem
Opprime duz noua sunt subito mala semina morbi
Octauus incipiens ire resistat equus
Nam mora dat vires / teneras quoq[ue] p[er]coquit vuas
Et validas segetes quod fuit herba facit
Que prebet letas arbor spaciantibus umbras
Quo posita est primo tempore / virga fuit
Tunc poterat manibus summa tellure reuelari
Nunc stat in immensum viribus aucta suis
Nam mora maturat fruges . : mora semper amantes
Inicit / exiguum si modo tempus erit
Quale sit id quod amas celeri circu[m]spice mente
Et tua lesuro subtrahe colla iugo
Principijs obsta sero medicina patur
Cuz mala per longas inualuere moras
Hed p[ro]p[ter]a nec te venturas differ in horas
Qui non est hodie cras minus aptus erit
Verba dat omnis amans rep[re]nit q[ui] alimenta morando
Optima vindicte proxima queq[ue] dies
Flumina magna vides / puis de fontibus orta
Plurima collectis multiplicantur aquis
Vidi ego quod fuerat primo sanabile vulnus
Ollatum longe dampna tulisse more
Hed quia delectat veneris decerpe fructus
Discimus ossidue cras quoq[ue] fieri idem
Interea tacite serpunt in viscera flammie

Quid[er].

: Alex[ander]
: Quid[er]

L

Et mala radice altius arbo: agit
Ecclborum frustra cum iam cutis egra tumebit
Poscentes videas / viuenti occurrit morbo
Hed appere / incuit semper differre patis
Qualiter consulendū sit luxuriosis. **C**apitulū ij
Si gamē au filij pericunt tempora primi
Et retus in cap: te pectore sedit amor
Maius opus superest / sed non quia serior egro
Ad uocor / ille michi dicituendus erit
Qua Iesus fuerat / partem peccatus heros
De buerat celeri persecuisse manu
Post tamen hic multos sanatus creditur annos
Supremā bellis impetuisse manum
Qui modo nascentes apperabam pellere morbos
Ad moneo tardam nū quoqz lentis operi
Aut noua si possit sedare incendia tempes
Aut ubi per vires procubuere suas
Vnum furor in cursu est currenti cede furori
Difficiles aditus impetus omnis habet
Hultus in obliquo qui cum descendere posset
Pugnat in aduersas ire natator aquas
Impaciens animus / nec ad huc tractabilis arte
Nespuit / atqz odio verba monentis habet
Aggrediar melius tunc cu: sua vulnera tangi
Jam sinet et veris viciis aptus erit
Quis m̄cēm nisi mentis inops in funere nati
Flere retat / non hoc illa mouenda loco est
Cuz dederit lacrimas / animūqz repleuerit egrum
Ille dolor verbis emoderandus erit
Temporibns medicina valet / data tēpore prosumt
Et data non apto tēpore rima nocent